
219 DU 26 AOÛT 2024 AU 04 JUILLET 2025
Retrouvez vos horaires 
de la ligne en flashant 
ce QR code

 SERVICE / ARRÊT ACCESSIBLE AUX PERSONNES À MOBILITÉ RÉDUITE.  
Afin de vous faciliter le trajet, merci d’effectuer une réservation 
au moins 24h à l’avance au 02 43 39 90 72

 PARTICULARITÉS

ALLER : TUFFÉ > LE MANS

A. Circule jusqu’au 13 juin 2025 inclus.

B. Circule à partir du 16 juin 2025.

  Arrêt réservé à la descente

RETOUR : LE MANS > TUFFÉ

A. Circule jusqu’au 11 juin 2025 inclus.

SETRAM Communes appartenant à Le Mans Métropole. Tout voyage 
entre celles-ci et les communes de Le Mans Métropole sera soumis à la 
tarification Setram en vigueur.

   Arrêt réservé à la montée.  

aleop.paysdelaloire.fr

Les horaires, les itinéraires, les titres de transport, les points  
de vente, rendez-vous sur aleop.paysdelaloire.fr  
ou à l’Agence Aléop - 16 bd Robert Jarry - Le Mans 
T. 02 43 39 90 72, ouvert :
En période scolaire 
Lundi (et lendemain de fêtes) : 7h30-18h35 
Du mardi au vendredi : 8h30-18h35 
Samedi : 9h30-12h35 / 15h30-18h35 
En période vacances scolaires 
Du lundi au vendredi : 8h30-12h35 / 14h00-18h35 
Samedi : 9h30-12h35 / 15h30-18h35

VACANCES SCOLAIRES ET JOURS FÉRIÉS
EN CAS DE PERTURBATIONS

Consulter le site internet aleop.paysdelaloire.fr
POUR TOUT SAVOIR…

VACANCES ÉTÉ AVANT LA RENTRÉE SCOLAIRE : du 26 août au 31 août 2024 
RENTRÉE SCOLAIRE : lundi 02 septembre 2024 
TOUSSAINT : lundi 21 octobre au samedi 02 novembre 2024 
NOËL : lundi 23 décembre 2024 au samedi 04 janvier 2025 
HIVER : lundi 10 février au samedi 22 février 2025 
PRINTEMPS : lundi 07 avril au samedi 19 avril 2025 
CONGÉS D’ÉTÉ : à partir du samedi 05 juillet 2025 
TOUSSAINT : vendredi 01er novembre 2024 
ARMISTICE 1918 : lundi 11 novembre 2024 
LUNDI DE PÂQUES : lundi 21 avril 2025 
FÊTE DU TRAVAIL : jeudi 01er mai 2025 
VICTOIRE DES ALLIÉS 1945 : jeudi 08 mai 2025 
ASCENSION : jeudi 29 mai 2025 
LUNDI DE PENTECÔTE : lundi 09 juin 2025

219 TUFFÉ > LE MANS

Cette ligne ne fonctionne pas les dimanches et jours fériés LUNDI À VENDREDI WEEK-END

JOURS DE CIRCULATION LUN À VEN SAM

CIRCULE EN PÉRIODE SCOLAIRE OUI OUI OUI NON OUI OUI OUI

CIRCULE EN PÉRIODE VACANCES SCOLAIRES NON NON NON OUI NON OUI NON

COURSES 1901 19011 1951 1911 1913 1903 1921

PARTICULARITÉS A B A

TUFFÉ Gare 06:18 06:20 07:10 13:45 08:10

Mairie 06:20 06:22 07:12 13:47 08:12

Église 06:21 06:23 07:13 13:49 08:13

Plan d'eau 06:23 06:25 07:15 13:51 08:15

LA CHAPELLE SAINT RÉMY Place du Centre 06:28 06:30 07:20 13:56 08:20

SAINT CÉLERIN Bibliothèque 06:33 06:35 07:25 14:01 08:25

LOMBRON Le Pissot | | 06:40 | 07:35 | |

Rue de Saussay 06:40 06:42 | 07:31 07:38 14:08 08:31

MONTFORT LE GESNOIS VO-Le Mas 06:41 06:43 | 07:32 07:39 14:09 08:32

SAINT CORNEILLE École 06:49 06:52 06:49 07:39 07:47 14:16 08:39

FATINES La Bodinière SETRAM 06:51 06:54 06:52 07:41 07:49 14:19 08:41

Cité des Pommiers SETRAM 06:52 | | 07:42 07:50 14:20 08:42

La Baronnière SETRAM | 06:56 06:54 | | | |

La Pointe SETRAM | 06:58 06:56 | | | |

CHAMPAGNÉ La Chesnaie  SETRAM 06:56 07:03 | 07:46 07:54 14:24 08:46

Gare  SETRAM 06:57 07:04 07:02 07:47 07:55 14:25 08:47

YVRÉ L’ÉVÊQUE Béner   07:07 07:14  |  |  |  | 08:57

LE MANS Californie    |  | 07:12 07:56 08:05 14:34 |

Lycée Sud-Hélène Boucher    |  | 07:14 07:58 08:07 14:36 |

Funay    |  | 07:17 08:01 08:10 14:39 |

Sécurité Sociale  07:09 07:16 07:21 08:05 08:19 14:43 08:59

St Exupéry   07:10 07:17 07:22 08:06 08:20 14:44 09:00

Flore   07:11 07:18 07:23 08:07 08:21 14:45 09:01

Comtes du Maine   07:13 07:20 07:25 08:09 08:24 14:47 09:03

Préfecture   07:15 07:22 07:27 08:11 08:27 14:49 09:05

Gare routière   07:19 07:26 | 08:15 | 14:53 09:09

Gares   | | 07:32 08:32

Viaducs   07:25 07:31

Pontlieue-Avenue Jean Mac   07:30 07:36

Funay   07:35 07:41

Lycée Sud Pôle B   07:38 07:44

219  LE MANS > TUFFÉ

Cette ligne ne fonctionne pas les dimanches et jours fériés LUNDI À VENDREDI WEEK-END

JOURS DE CIRCULATION LUN À VEN MER LUN À VEN SAM

CIRCULE EN PÉRIODE SCOLAIRE OUI OUI OUI OUI OUI OUI

CIRCULE EN PÉRIODE VACANCES SCOLAIRES OUI NON NON NON OUI NON

COURSES 1902 1906 1916 1950 1908 1922

PARTICULARITÉS A

LE MANS Gare routière  12:15 14:15 16:15 17:15 18:15 12:15

Mairie  12:22 14:22 16:22 17:22 18:22 12:22

Erpell  12:26 14:26 16:26 17:26 18:26 12:26

Flore  12:27 14:27 16:27 17:27 18:27 12:27

St Exupéry  12:28 14:28 16:28 17:28 18:28 12:28

Sécurité Sociale  12:30 14:30 16:30 17:30 18:30 12:30

Funay  12:34 14:34 16:34 17:35 18:34 |

Lycée Sud-Arrivée Pôle A  12:47 14:37 16:47 17:49 18:47 |

Lycée Sud-Départ Pôle A  12:49 14:39 16:49 17:51 18:49 |

Californie  12:51 14:41 16:51 17:53 18:51 |

CHAMPAGNÉ Route de Saint Hubert  SETRAM 13:00 14:50 17:00 18:04 19:00 12:41

La Chesnaie  SETRAM 13:02 14:52 17:02 18:06 19:02 12:43

FATINES Les Landes de la Bécanne  SETRAM 13:07 14:57 17:07 18:11 19:07 |

Place de l'Église  SETRAM 13:08 14:58 17:09 18:13 19:08 12:48

La Bodinière  SETRAM 13:10 15:00 17:11 18:15 19:10 12:50

SAINT CORNEILLE École 13:13 15:03 17:13 18:18 19:12 12:52

MONTFORT LE GESNOIS VO-Le Mas 13:20 17:20 18:27 19:19 12:59

LOMBRON Rue de Saussay 13:21 17:21 18:28 19:20 13:00

Le Pissot | 17:25 18:33 | |

SAINT CÉLERIN Bibliothèque 13:27 19:26 13:06

LA CHAPELLE SAINT RÉMY Place du Centre 13:32 19:31 13:11

TUFFÉ Plan d'eau 13:37 19:36 13:16

Église | 19:38 13:18

Mairie | 19:39 13:19

Gare 13:39 19:40 13:20

 TRAVAUX

En raison des travaux chronolignes, suppression des arrêts Le Mans / 
WASHINGTON  et Le Mans / IFS sur l’ensemble de la période. Les horaires 
sont adaptés en conséquence. Veuillez nous excuser pour la gêne 
occasionnée.


